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INSTITUCION : Tribunal Supremo Electoral 0210

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipos Sanitarios y de Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto Sobre Venta- 15%
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12910
21110
21200
21420
21430
22100
22220
22230
23100
23320

23330

23350
23360

23370
23400

23500
25100
25300
25400
25500
25700
25900
26120
26210
26220
27114
27121
27210
29100
31110

 0000
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 0000
 0000
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 48,231,300.00
 3,769,275.00
 3,769,275.00
 6,650,238.00
 6,558,539.00

 788,854.00
 1,131,027.00
 2,928,000.00

 328,000.00
 336,000.00
 536,580.00

 7,281,047.00
 288,077.00

 11,550.00
 38,238.00
 50,200.00

 1,650.00

 21,969.00
 300,068.00

 251,141.00
 7,440.00

 21,600.00
 849,737.00
 200,000.00

 3,000,000.00
 20,000.00

 2,050,397.00
 124.00

 100,000.00
 130,550.00
 240,430.00
 142,085.00

 26,117.00
 23,861.00
 11,440.00

 1,799,749.00

 48,231,300.00
 3,769,275.00
 3,769,275.00
 6,650,238.00
 6,558,539.00

 788,854.00
 1,131,027.00
 2,928,000.00

 328,000.00
 336,000.00
 536,580.00

 7,281,047.00
 288,077.00

 11,550.00
 38,238.00
 50,200.00

 1,650.00

 21,969.00
 300,068.00

 251,141.00
 7,440.00

 21,600.00
 849,737.00
 200,000.00

 3,000,000.00
 20,000.00

 2,050,397.00
 124.00

 100,000.00
 130,550.00
 240,430.00
 142,085.00

 26,117.00
 23,861.00
 11,440.00

 1,799,748.46

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.54

 264,384,105.00  264,384,104.11  0.89

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 133,453,131.00

 45,231,300.00
 3,769,275.00
 3,769,275.00
 6,650,238.00
 6,558,539.00

 788,854.00
 0.00

 2,928,000.00
 192,000.00
 336,000.00
 536,580.00

 6,682,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 50,000.00
 0.00

 400,000.00
 3,000,000.00

 120,000.00
 2,050,397.00

 0.00
 300,000.00

 0.00
 1,000,000.00

 105,613.00
 0.00

 80,000.00
 0.00

 1,700,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 48,231,300.00
 3,769,275.00
 3,769,275.00
 6,650,238.00
 6,558,539.00

 788,854.00
 1,131,027.00
 2,928,000.00

 328,000.00
 336,000.00
 536,580.00

 7,281,047.00
 288,077.00

 11,550.00
 38,238.00
 50,200.00

 1,650.00

 21,969.00
 300,068.00

 251,141.00
 7,440.00

 21,600.00
 849,737.00
 200,000.00

 3,000,000.00
 20,000.00

 2,050,397.00
 124.00

 100,000.00
 130,550.00
 240,430.00
 142,085.00

 26,117.00
 23,861.00
 11,440.00

 1,799,748.46

 48,231,300.00
 3,769,275.00
 3,769,275.00
 6,650,238.00
 6,558,539.00

 788,854.00
 1,131,027.00
 2,928,000.00

 328,000.00
 336,000.00
 536,580.00

 7,281,047.00
 288,077.00

 11,550.00
 38,238.00
 50,200.00

 1,650.00

 21,969.00
 300,068.00

 251,141.00
 7,440.00

 21,600.00
 849,737.00
 200,000.00

 3,000,000.00
 20,000.00

 2,050,397.00
 124.00

 100,000.00
 130,550.00
 240,430.00
 142,085.00

 26,117.00
 23,861.00
 11,440.00

 1,799,748.46

 45,231,300.00
 3,769,275.00
 3,769,275.00
 6,650,238.00
 6,558,539.00

 788,854.00
 1,131,027.00
 2,928,000.00

 328,000.00
 336,000.00
 536,580.00

 7,281,047.00
 288,077.00

 11,550.00
 38,238.00
 50,200.00

 1,650.00

 21,969.00
 262,053.52

 221,957.57
 7,440.00

 21,600.00
 849,737.00
 170,554.63

 2,604,833.15
 20,000.00

 1,933,820.67
 124.00

 100,000.00
 130,550.00
 240,430.00
 142,085.00

 26,117.00
 23,861.00
 11,440.00

 1,799,748.46

CONGELAMIENTO

 264,384,104.11  264,384,104.11  259,819,838.51  0.00
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 0.00

PAGO

0 -PY:  264,384,105.00  264,384,104.11  0.89 133,453,131.00  264,384,104.11  264,384,104.11  259,819,838.51  0.00

 00 -SPR:  264,384,105.00  264,384,104.11  0.89 133,453,131.00  264,384,104.11  264,384,104.11  259,819,838.51  0.00

 11 PROCESO ELECTORAL  264,384,105.00  264,384,104.11  0.89 133,453,131.00  264,384,104.11  264,384,104.11  259,819,838.51  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  97,601,052.00  97,601,051.13  0.87 94,670,078.00  97,601,051.13  97,601,051.13  93,555,567.47  0.00
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Madera, Corcho y sus Manufacturas
Confecciones Textiles
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Artículos de Caucho
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros
Minerales MetalíFeros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Aplicaciones Informáticas
Beneficios Especiales
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular

31500
32200
33100
33300
33500
33700
34300
35100
35500
35610
35620
35650
35800
36100
36400
36930
37100
37500
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42120
45100
51240
51310

53310

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
16200
21110
21200
21420
21430
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 001
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 3,171.00
 6,350.00

 200,000.00
 500,000.00

 47,529.00
 3,210.00

 200.00
 8,363.00

 19,916.00
 672,000.00

 1,938,000.00
 52,405.00
 45,150.00

 1,463.00
 479.00

 15,354.00
 550.00
 200.00

 113,555.00
 722,782.00
 300,000.00

 886.00
 26.00

 806,293.00
 7,478.00

 187,007.00
 36,000.00
 13,167.00

 4,960.00

 13,860,000.00
 334,800.00

 1,166,167.00
 1,155,000.00
 1,472,189.00
 2,009,700.00

 254,037.00
 232,260.00
 120,000.00

 36,000.00
 252,000.00
 180,000.00

 3,171.00
 6,350.00

 200,000.00
 500,000.00

 47,529.00
 3,210.00

 200.00
 8,363.00

 19,916.00
 672,000.00

 1,938,000.00
 52,405.00
 45,150.00

 1,463.00
 479.00

 15,354.00
 550.00
 200.00

 113,555.00
 722,782.00
 300,000.00

 886.00
 26.00

 806,293.00
 7,478.00

 187,007.00
 36,000.00
 13,166.67

 4,960.00

 13,860,000.00
 334,800.00

 1,166,167.00
 1,155,000.00
 1,472,189.00
 2,009,700.00

 254,037.00
 232,260.00
 120,000.00

 36,000.00
 252,000.00
 180,000.00

 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.33

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Teleton de Honduras

Centro de Asesoría y Promoción Electoral

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00

 400,000.00
 600,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 672,000.00
 1,938,000.00

 142,405.00
 180,602.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 449,000.00
 2,300,000.00

 300,000.00
 0.00
 0.00

 1,400,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 40,000.00

 0.00

 13,860,000.00
 334,800.00

 1,155,000.00
 1,155,000.00

 462,000.00
 2,009,700.00

 254,037.00
 0.00

 120,000.00
 36,000.00

 252,000.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,171.00
 6,350.00

 200,000.00
 500,000.00

 47,529.00
 3,210.00

 200.00
 8,363.00

 19,916.00
 672,000.00

 1,938,000.00
 52,405.00
 45,150.00

 1,463.00
 479.00

 15,354.00
 550.00
 200.00

 113,555.00
 722,782.00
 300,000.00

 886.00
 26.00

 806,293.00
 7,478.00

 187,007.00
 36,000.00
 13,166.67

 4,960.00

 13,860,000.00
 334,800.00

 1,166,167.00
 1,155,000.00
 1,472,189.00
 2,009,700.00

 254,037.00
 232,260.00
 120,000.00

 36,000.00
 252,000.00
 180,000.00

 3,171.00
 6,350.00

 200,000.00
 500,000.00

 47,529.00
 3,210.00

 200.00
 8,363.00

 19,916.00
 672,000.00

 1,938,000.00
 52,405.00
 45,150.00

 1,463.00
 479.00

 15,354.00
 550.00
 200.00

 113,555.00
 722,782.00
 300,000.00

 886.00
 26.00

 806,293.00
 7,478.00

 187,007.00
 36,000.00
 13,166.67

 4,960.00

 13,860,000.00
 334,800.00

 1,166,167.00
 1,155,000.00
 1,472,189.00
 2,009,700.00

 254,037.00
 232,260.00
 120,000.00

 36,000.00
 252,000.00
 180,000.00

 3,171.00
 6,350.00

 176,125.11
 470,554.63

 47,529.00
 3,210.00

 200.00
 8,363.00

 19,916.00
 613,415.80

 1,814,393.89
 51,384.04
 45,150.00

 1,463.00
 479.00

 15,354.00
 550.00
 200.00

 113,170.74
 679,267.04
 233,747.91

 886.00
 26.00

 727,640.78
 7,478.00

 175,244.86
 36,000.00
 13,166.67

 4,960.00

 13,860,000.00
 334,800.00

 1,166,167.00
 1,155,000.00
 1,472,189.00
 2,009,700.00

 254,037.00
 232,260.00
 120,000.00

 36,000.00
 252,000.00
 180,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y FISCALIZACIONACT/OBRA:  30,000,000.00  29,999,999.99  0.01 30,000,000.00  29,999,999.99  29,999,999.99  29,481,218.05  0.00
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Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo para Computación
Alquiler de Tierras y Terrenos
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto Sobre Venta- 15%
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Forestales
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Productos Químicos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros
Productos de Vidrio
Productos Abrasivos
Minerales MetalíFeros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos

22100
22250
22300
23100
23350
23370
23400

23500
24500
24710

25100
25300
25400
25700
26110
26120
26210
26220
27114
27210
29100
31110
31420
32310
33100
33300
33500
35100
35400
35500
35610
35620
35650
35800
36100
36400
36930
37100
37200
37400
37500
39100
39200
39300

 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 11
 11
 11
 11
 11
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 11
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 1,176,860.00
 16,974.00
 19,038.00
 22,022.00
 50,000.00
 12,000.00

 215,196.00

 13,026.00
 25,600.00

 2,174,400.00

 66,000.00
 40,000.00
 85,000.00

 199,000.00
 70,000.00

 428,861.00
 358,492.00
 379,228.00

 37,194.00
 8,281.00
 3,600.00

 289,594.00
 3,600.00
 5,000.00

 199,236.00
 50,000.00
 28,400.00

 1,020.00
 30,000.00

 1,332.00
 332,724.00
 241,074.00

 50,000.00
 40,000.00
 10,025.00

 173.00
 34,656.00
 11,000.00
 21,558.00

 10.00
 36.00

 48,000.00
 80,225.00

 177,797.00

 1,176,860.00
 16,974.00
 19,038.00
 22,022.00
 50,000.00
 12,000.00

 215,196.00

 13,026.00
 25,600.00

 2,174,400.00

 66,000.00
 40,000.00
 85,000.00

 198,999.99
 70,000.00

 428,861.00
 358,492.00
 379,228.00

 37,194.00
 8,281.00
 3,600.00

 289,594.00
 3,600.00
 5,000.00

 199,236.00
 50,000.00
 28,400.00

 1,020.00
 30,000.00

 1,332.00
 332,724.00
 241,074.00

 50,000.00
 40,000.00
 10,025.00

 173.00
 34,656.00
 11,000.00
 21,558.00

 10.00
 36.00

 48,000.00
 80,225.00

 177,797.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.01
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 936,000.00
 0.00

 180,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 2,200,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 199,000.00
 70,000.00

 914,861.00
 1,100,000.00
 1,150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 0.00

 10,000.00
 225,000.00

 50,000.00
 805,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 215,000.00
 80,000.00
 70,000.00

 0.00
 0.00

 50,000.00
 38,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 48,000.00
 80,000.00
 30,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,176,860.00
 16,974.00
 19,038.00
 22,022.00
 50,000.00
 12,000.00

 215,196.00

 13,026.00
 25,600.00

 2,174,400.00

 66,000.00
 40,000.00
 85,000.00

 198,999.99
 70,000.00

 428,861.00
 358,492.00
 379,228.00

 37,194.00
 8,281.00
 3,600.00

 289,594.00
 3,600.00
 5,000.00

 199,236.00
 50,000.00
 28,400.00

 1,020.00
 30,000.00

 1,332.00
 332,724.00
 241,074.00

 50,000.00
 40,000.00
 10,025.00

 173.00
 34,656.00
 11,000.00
 21,558.00

 10.00
 36.00

 48,000.00
 80,225.00

 177,797.00

 1,176,860.00
 16,974.00
 19,038.00
 22,022.00
 50,000.00
 12,000.00

 215,196.00

 13,026.00
 25,600.00

 2,174,400.00

 66,000.00
 40,000.00
 85,000.00

 198,999.99
 70,000.00

 428,861.00
 358,492.00
 379,228.00

 37,194.00
 8,281.00
 3,600.00

 289,594.00
 3,600.00
 5,000.00

 199,236.00
 50,000.00
 28,400.00

 1,020.00
 30,000.00

 1,332.00
 332,724.00
 241,074.00

 50,000.00
 40,000.00
 10,025.00

 173.00
 34,656.00
 11,000.00
 21,558.00

 10.00
 36.00

 48,000.00
 80,225.00

 177,797.00

 1,176,860.00
 16,974.00
 19,038.00
 22,022.00
 46,142.66
 10,822.19

 213,349.92

 9,393.62
 25,600.00

 2,174,400.00

 62,599.06
 37,747.43
 85,000.00

 198,999.99
 61,605.76

 280,844.61
 327,472.72
 257,428.28

 37,000.50
 8,134.16
 3,423.33

 282,691.03
 3,600.00
 5,000.00

 179,414.80
 49,018.59
 25,926.59

 719.66
 29,757.08

 939.79
 332,722.91
 241,047.12

 50,000.00
 39,698.77

 7,073.10
 122.06

 33,285.02
 10,558.32
 21,557.85

 7.06
 25.40

 45,798.96
 76,926.56

 169,253.22

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

06/03/2020 08:58:55
2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Tribunal Supremo Electoral

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Aplicaciones Informáticas

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Impuesto Sobre Venta- 15%
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Productos de Material Plástico
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

39400
39600
42110
42120
42140
42310
42510
42600
42710
45100

22100
22220
24600
25300
25400
27114
27121
35800
39600
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
53310

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 4352

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 10,000.00
 136,013.00
 250,000.00
 135,000.00

 10,000.00
 550,000.00
 225,000.00
 400,000.00

 34,000.00
 121,602.00

 729,415.00
 712,000.00

 24,410,112.00
 62,825,020.00

 100,682.00
 10,411,504.00

 93,918.00
 2,770,000.00
 4,725,641.00
 7,749,227.00

 13,472,481.00

 5,524,432.00
 460,370.00
 460,370.00

 1,217,380.00
 801,043.00

 201,101.00
 118,357.00

 10,000.00
 136,013.00
 250,000.00
 135,000.00

 10,000.00
 550,000.00
 225,000.00
 400,000.00

 34,000.00
 121,602.00

 729,415.00
 712,000.00

 24,410,111.99
 62,825,020.00

 100,682.00
 10,411,504.00

 93,918.00
 2,770,000.00
 4,725,641.00
 7,749,227.00

 13,472,481.00

 5,524,432.00
 460,370.00
 460,370.00

 1,217,380.00
 801,043.00

 201,101.00
 118,357.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.01
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
Centro de Asesoría y Promoción Electoral

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 30,000.00
 55,000.00

 250,000.00
 135,000.00

 10,000.00
 550,000.00
 225,000.00
 400,000.00

 34,000.00
 121,602.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,524,432.00
 460,370.00
 460,370.00

 1,217,380.00
 801,043.00

 201,101.00
 118,357.00

 264,384,105.00  264,384,104.11TOTAL GENERAL :  133,453,131.00  0.89

COMPROMISO DEVENGADO

 10,000.00
 136,013.00
 250,000.00
 135,000.00

 10,000.00
 550,000.00
 225,000.00
 400,000.00

 34,000.00
 121,602.00

 729,415.00
 712,000.00

 24,410,111.99
 62,825,020.00

 100,682.00
 10,411,504.00

 93,918.00
 2,770,000.00
 4,725,641.00
 7,749,227.00

 13,472,481.00

 5,524,432.00
 460,370.00
 460,370.00

 1,217,380.00
 801,043.00

 201,101.00
 118,357.00

 10,000.00
 136,013.00
 250,000.00
 135,000.00

 10,000.00
 550,000.00
 225,000.00
 400,000.00

 34,000.00
 121,602.00

 729,415.00
 712,000.00

 24,410,111.99
 62,825,020.00

 100,682.00
 10,411,504.00

 93,918.00
 2,770,000.00
 4,725,641.00
 7,749,227.00

 13,472,481.00

 5,524,432.00
 460,370.00
 460,370.00

 1,217,380.00
 801,043.00

 201,101.00
 118,357.00

 10,000.00
 122,662.61
 250,000.00
 135,000.00

 6,526.17
 550,000.00
 153,325.62
 400,000.00

 22,188.98
 79,359.55

 729,415.00
 712,000.00

 24,410,111.99
 62,825,020.00

 100,682.00
 10,411,504.00

 93,918.00
 2,770,000.00
 4,725,641.00
 7,749,227.00

 13,472,481.00

 5,524,432.00
 460,370.00
 460,370.00

 1,217,380.00
 801,043.00

 201,101.00
 118,357.00

CONGELAMIENTO

 264,384,104.11  264,384,104.11  259,819,838.51

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 003

 004

PROCESO ELECTORAL - ELECCIONES GENERALES

ADMINISTRACION ELECTORAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 128,000,000.00

 8,783,053.00

 127,999,999.99

 8,783,053.00

 0.01

 0.00

 0.00

 8,783,053.00

 127,999,999.99

 8,783,053.00

 127,999,999.99

 8,783,053.00

 127,999,999.99

 8,783,053.00

 0.00

 0.00


